
SPORT | Publicistika a servis
Aktuálně

Brankář Petr Čech vyhrál.
Čaroval i v hokejové kleci

Guildford – Byla to zdařilá hokejová premiéra.
První soutěžní utkání ve čtvrté britské lize Petr
Čech vyhrál. Tým Guildford Phoenix s bývalou
oporou londýnských fotbalových gigantů Chelsea
a Arsenalu v bráně slavil vítězství 3:2 nad Swin-
donem. Někdejší český reprezentant byl dokonce
vyhlášen hráčem zápasu. „Na stadionu panovala
skvělá atmosféra, zápas jsem si parádně užíval.
Měl jsem spoustu práce, ale když se vyhraje, je
člověk vždycky spokojený,“ hlásil Petr Čech.

vyhraje,
Čech.

vyhraje,

Zmíry ho na vyprodaném stadionu po skončení
prodloužení nevyvedly ani samostatné nájezdy.
Prý si na ně věřil. Zatím neví, kolikrát ještě hoke-
jovou výstroj oblékne. Jeho současné angažmá
v Chelsea je časově náročné. „Doufám, že ještě
něco odchytám,“
uzavřel. (spo) více na denik.cz

Foto: Guildford Phoenix

PATŘIL KOPORÁM. Basketbalista Tomáš Satoran-
ský se v přípravě na novou sezonu NBA dočkal prvního
vítězství v dresu Chicaga. Na palubovcemistrovského
Toronta vyhráli Bulls 105:91. Český rozehrávač k to-
mu přispěl 12 body a patřil k oporám hostů. Ti v pří-
pravném období uspěli až napočtvrté. Foto: ČTK/AP

Siniaková s Krejčíkovou si
zahrají Turnajmistryň
St. Petersburg – Barbora Krejčíková a Kateřina
Siniaková si podruhé zahrají Turnaj mistryň. Jis-
totu účasti získaly po titulu v Linci a při vrcholu
tenisové sezony budou obhajovat účast ve finále.
V soutěži čtyřher doplnily Barboru Strýcovou,
která se kvalifikovala s tchajwanskou partnerkou
Sie Šu-wej. „Hodně pro nás znamená, že jsme se
kvalifikovaly podruhé za sebou,“ řekla Siniaková
na webuWTA a Krejčíková dodala: „Loňská zku-
šenost je nezapomenutelná, na tu druhou se už
moc těšíme.“ Turnaj mistryň s rekordní dotací 14
milionů dolarů se poprvé uskuteční v čínském
Šen-čenu. Hrát se bude od 27. 10. do 3. 11. (čtk)

První trefy sezony. Hertl
a Simon přispěli k výhrám
NewYork –Útočník Tomáš Hertl pomohl v ne-
dělním utkání NHL prvním gólem v sezoně a při-
hrávkou k výhře San Jose 3:1 nad Calgary a byl vy-
hlášen druhou hvězdou zápasu. Také Dominik
Simon vstřelil premiérový gól v ročníku, kterým
podpořil kanonádu Pittsburghu 7:2 na leděWin-
nipegu. Hertl bodoval až v šestém utkání sezony.
Před zápasem ho však nula v tabulce produktivity
nestrašila. „V posledních zápasech jsemměl dob-
ré šance. Věřil jsem, že se kemně něco odrazí,“
vysvětlil. „V NHL nikdy nevíte. Můžetemít pět
zápasů bez bodu a potom přijde opačná série. Zá-
kladem je pořádmakat.“ (čtk)

w
w
w
.d
en
ik
.c
z/
sp
or
t

Theophilos ovládl dostih roku
JIŘÍ TŮMA

N
ekompromisní
finiš. Devítiletý
hnědák Theo-
philos s žoke-
jem Josefem

Bartošem vyhráli 129. Velkou
pardubickou. V cílové rovin-
ce uhájili výhru před Stret-
tonem a Chicname Du Cotte.
Obhájce loňského prven-

ství Tzigane Du Berlais s Ja-
nem Faltejskem upadli už na
Taxisově příkopu.
Theophilos, jehož vlastní

Dostihový klub iSport-Váňa,
startoval poprvé.
„Děkujumanželům Váňo-

vým. Udělali s ním obrov-
skou práci. Takový nevyzpy-
tatelný zmetek a teď je z něj
šampion,“ vykládal v cíli
Bartoš, od neděle trojnásob-
ný vítěz Velké.

TAXIS DOSLOVA
PŘELÉTLI
„Je to nejvíc, comi ten kůň

mohl v životě vrátit. Byla to
každodenní pětiletá práce.
Každý den na něm člověk
seděl,“ neskrývala slzy Pavla
Váňová.
Do dostihu nakonec vyra-

zilo dvacet koní. Tiep de L’Est
neprošel zdravotní prohlíd-
kou a nemohl jet. Start se

povedl až napodruhé.
„Promě to bylo to nejhorší.

Na nervy...,“ hlásil Josef Bar-
toš. „Ale nakonec jsme si
místo našli,“ pokračoval.
Obávaný Taxisův příkop

doslova přelétli. „Zvládl ho
perfektně. Jak říká pan Váňa:
Dobře připravený kůň to

skočí jakomalinu,“ chválil.
Ikonický skok naopak ne-

zvládl Tzigane du Berlais
a další tři koně, například
Ribelino, vítěz z roku 2015.
Tempo 6900metrů dlouhé

steeplechase táhl Bridgeur
s JaroslavemMyškou, zavá-
hali až na Havlově skoku
a žokej potom osmiletého
ryzáka z dostihu stáhl.

THEO BĚŽ, THEO BĚŽ!
Rozhodovalo se v závěru na
proutěných překážkách
a v rovince. S trojicí Theo-
philos, Stretton a Chicname
du Cotte se pral ještě Ange
Guardian, další z favoritů,
který byl dlouho poslední.
„Křičel jsem na něj: Theo

běž, Theo běž! Ale nebylo to
připravený. Tak jsem to asi
šest set metrů před cílem
zkusil. A on šel a dokázal to,“
líčil Bartoš.
Do dostihu dal všechno.

„Fyzicky jsem úplně na dně,“
dodal osmatřicetiletý žokej.

PARDUBIČTÍ VÍTĚZOVÉ.Hnědák Theophilos aJosef Bartoš pro-
jíždějí cílem. Foto: Deník/Luboš Jeníček

VÝSLEDKOVÝSERVIS

FOTBAL
Kvalifikace o EURO 2020 – skupina C: Es-
tonsko – Německo 0:3. Skupina E: Wales –
Chorvatsko 1:1. Skupina G: Polsko – Severní
Makedonie 2:0, Slovinsko – Rakousko 0:1.
Přípravy: Argentina – Ekvádor 6:1, Sloven-
sko – Paraguay 1:1.
Kvalifikace na ME hráčů do 21 let v Uher-
ském Hradišti: Česko – Skotsko 0:0.
Sestava ČR: Jedlička – Holík, Chaluš, Ple-
chatý, Granečný – Vaníček (63. Bucha), Ja-
nošek, Sadílek, Hložek – Matoušek (70. Ha-
velka), Šašinka. Trenér: Krejčí.
1. Skotsko 4 2 2 0 4:1 8
2. Řecko 3 2 1 0 7:1 7
3. Česko 3 1 2 0 3:1 5
4. Litva 4 1 1 2 3:3 4
5. Chorvatsko 1 0 0 1 1:2 0
6. San Marino 3 0 0 3 0:10 0

HÁZENÁ
Liga mistryň – 2. kolo základní skupiny D
Most – Györ 21:46 (13:23). Nejvíc branek
Mostu: Zachová 5, Šustková a Borovská 3.

HOKEJ
NHL: Winnipeg – Pittsburgh 2:7 (1:1, 1:3,
0:3). Branky: 2. Perreault, 30. Scheifele – 5. a
55. Aston-Reese, 28. a 52. Guentzel, 29. a 50.
Lafferty, 37. Simon. Hvězdy zápasu: 1. Laf-

ferty, 2. Crosby, 3. Aston-Reese (všichni
Pittsburgh).
San Jose – Calgary 3:1 (2:0, 1:1, 0:0). Branky:
4. Meier, 11. Labanc (Hertl), 39. Hertl – 27. E.
Lindholm. Hvězdy zápasu: 1. Couture, 2.
Hertl, 3. M. Jones (všichni San Jose). Los
Angeles – Vegas 2:5 (1:2, 0:2, 1:1). Branky: 8.
Wagner, 45. D. Brown – 35. a 37. Stastny, 6.
R. Smith, 7. Pacioretty, 45. Mark Stone.
Hvězdy zápasu: 1. Stastny, 2. Pacioretty, 3.
Fleury (všichni Vegas).
KHL: Nur-Sultan – Vladivostok 0:1 pp,
Čeljabinsk – Riga 3:4 (za domácí Hyka 3+0,
Sedlák 0+1), Kazaň – Jekatěrinburg 3:1,
Nižněkamsk – Novosibirsk 2:1 pp.

MOTORISMUS
MS superbiků v San Juanu (Argentina)
I. jízda: 1. Bautista (Šp./Ducati) 35:38,957 2.
Rea (Brit.) -1,562 3. Razgatlioglu (Tur./oba
Kawasaki) -3,327. II. (sprint): 1. Rea
16:23,270, 2. Bautista -2,140, 3. Razgatlioglu -
3,682. III.: 1. Rea 34:33,478, 2. Davies
(Brit./Ducati) -5,158, 3. 3. Razgatlioglu -
14,511. Stav MS: 1. Rea 601 b., 2. Bautista
460, 3. Lowes (Brit./Yamaha) 305.

TENIS
Žebříčky WTA k 14. říjnu (v závorce před-
chozí umístění). Dvouhra: 1. (1.) Bartyová
(Austr.) 7096, 2. (2.) Kar. Plíšková 5940, 3. (3.)

Ósakaová (Jap.) 5621, 4. (4.) Svitolinová
(Ukr.) 5495, 5. (5.) Andreescuová (Kan.) 5041,
6. (6.) Halepová (Rum.) 4962, 7. (7.) Kvitová
4776, 8. (8.) Bertensová (Niz.) 4495, 9. (9.) S.
Williamsová (USA) 3935, 10. (10.) Bencicová
(Švýc.) 3848, ...18. (18.) Vondroušová 2390,
33. (34.) Strýcová 1491, 35. (37.) Muchová
1449, 56. (54.) Bouzková 1068, 60. (58.) Sini-
aková 1025, 70. (71.) Krist. Plíšková 858.
Čtyřhra: 1. (1.) Mladenovicová (Fr.) 6990, 2.
(2.) Strýcová 6905, 3. (3.) Babosová (Maď.)
6790, 4. (4.) Mertensová (Belg.) 6490, 5. (5.)
Sabalenková (Běl.) 6156, 6. (6.) Sie Šu-wej
(Tchaj-wan) 5880, 7. (7.) Siniaková 5535, 8.
(8.) Krejčíková 5070, ...20. (18.) Peschkeová
3660, 28. (28.) Hradecká 2288, 55. (56.) Vo-
ráčová 1460, 63. (63.) Krist. Plíšková 1351,
96. (97.) Kar. Plíšková 916.
Finanční žebříček roku (v dolarech): 1.
Bartyová 6,887.587, 2. Andreescuová
6,239.150, 3. Ósakaová 5,863.282, 4. Halepo-
vá 5,352.442, 5. S. Williamsová 4,310.515, 6.
Kar. Plíšková 3,918.077, 7. Svitolinová
3,261.495, 8. Kvitová 3,219.430, ...14. Vond-
roušová 2,091.225, 15. Strýcová 2,023.892,
28. Siniaková 1,232.469, 44. Muchová
883.025, 73. Krejčíková 554.774, 74. Krist.
Plíšková 550.850, 92. Bouzková 455.867.
Žebříčky ATP k 14. říjnu (v závorce před-
chozí umístění). Dvouhra: 1. (1.) Djokovič
(Srb.) 9545, 2. (2.) Nadal (Šp.) 9225, 3. (3.)

Federer (Švýc.) 6950, 4. (4.) Medveděv (Rus.)
5920, 5. (5.) Thiem (Rak.) 5085, 6. (6.) A. Zve-
rev (Něm.) 4425, 7. (7.) Tsitsipas (Řec.) 3900,
8. (9.) Chačanov (Rus.) 2990, 9. (8.) Nišikori
(Jap.) 2860, 10. (10.) Bautista (Šp.) 2575,
...102. (104.) Berdych 550, 120. (128.) Veselý
461, 152. (152.) Rosol 350.
Čtyřhra: 1. (1.) Cabal a Farah (oba Kol.) oba
8340, 3. (4.) Mahut (Fr.) 5730, 4. (3.) Zeballos
(Arg.) 5700, 5. (7.) M. Bryan (USA) 5160, 6.
(5.) Kubot (Pol.) 4950, ...71. (77.) Jebavý 1141.
Finanční žebříček roku (v dolarech): 1. Na-
dal 11,926.883, 2. Djokovič 10,079.396, 3.
Medveděv 6,941.696, 4. Federer 6,509.783, 5.
Thiem 5,388.877, 6. Tsitsipas 3,992.362, 7. A.
Zverev 3,060.707, 8. Fognini 2,586.615, 9.
Berrettini (oba It.) 2,516.517, 10. Bautista
2,466.489, ...99. Berdych 559.329.

VÝHRY
Šťastných deset – pondělí poledne
1, 2, 8, 8, 9, 17, 20, 23, 30, 35, 36, 43, 47, 56, 68,
63, 72, 75, 77, 80. Šance milion: 7, 6, 9, 5, 0, 6.
Královské číslo: 47.
Šťastných deset – pondělí večer
2, 8, 16, 21, 30, 32, 35, 39, 45, 49, 50, 51, 58, 64,
65, 68, 70, 71, 73, 79. Šance milion: 5, 6, 1, 7,
6, 3. Královské číslo: 35.
Korunka – pondělí
I. tah: 8, 15, 16, 28, 35, 38. II. tah: 4, 10, 39, 41,
46, 47. (bez záruky)

Po velkém chaosu přišlo
probuzení. Češi přesto padli
MICHAL SEDLÁK

P
řed pár dny slavili
velké vítězství,
včera si všakmá-
lem utrhli pořád-
nou ostudu. Po

otřesném prvním poločase
přátelského utkání proti Se-
vernímu Irsku přišlo po pře-
stávce výrazné zlepšení a
čeští fotbalisté mocně dota-
hovali. Ostrovní celek se však
nakonec na Letné radoval z
výhry 3:2.
Trenér Jaroslav Šilhavý

dodržel, co sliboval a na
hřiště poslal všechny hráče,
kteří nedostali prostor při
kvalifikačním střetnutí proti
Anglii. Na hřiště tak vyběhla
až na Alexe Krále úplně jiná
základní jedenáctka.
A bylo to hodně znát. V

první zajímavé šanci se sice
ocitl Radim Řezník,

zajímavé
Řezník,

zajímavé
když je-

ho hlavičku z dobré pozice
skvěle vytáhnul brankář.
Jenže pak už si díky obrov-
skému chaosu v české de-

fenzivě vzali slovo Severní
Irové...
Již v 9. minutě využil ne-

dorozumění Josefa Huš-
bauera a Ladislava Krejčího
PaddyMcNair, jenž si došel
pro prudký přízemní centr
z levé strany a poslal míč ko-
lem Jiřího Pavlenky.
Češi předvedli po inkaso-

vané brance několik chyb-
ných rozehrávek, po kterých
dostal soupeř šance jak na
zlatém podnose.
Tyto krušné chvíle domácí

celek přežil, ale na druhý gól
se nakonec nečekalo tak
dlouho.
Po rohovém kopu semíč

odrážel mezi hráči, až se ho
ujal volný Jonny Evans a

zvýšil skóre. O chvíli později
zakončoval po centruWhyte
a Pavlenka vytáhl jeden z
mála kladnýchmomentů.

ZLEPŠENÍ NESTAČILO
Fanoušci na Letné semohli
alespoň trochu pobavit při
pohledné individuální akci
Krále, jehož přihrávku do
vápna však nezakončil přes-
něMichael Krmenčík.
Poločas hrůzy pak završili

další brankou Severní Irové,
kteří se dostali kmíči po
standardní situaci Čechů.
Stačily tři přihrávky a na Pa-
vlenku se rázem řítil samot-
nýMcNair.
Domácího brankáře „vy-

koupal“ a do prázdné branky

přidal svůj druhý gól zápasu.
„Dali jsme si tři góly sami,“
litoval Ondřej Kúdela.
Trenér Šilhavý

Ondřej
Šilhavý

Ondřej
udělal před

druhým poločasem čtyři
změny a Češi po přestávce
začali mnohem aktivněji.
„Byl tam pohyb, agresivita,
nabídka. Vypadalo to už tak,
jakmělo,“ podotkl Kúdela.
Domácí mužstvo bylo jas-

ně lepší, ale dlouho si nedo-
kázalo vypracovat žádné vý-
razné příležitosti. Až do 67.
minuty, kdy byl náskok hos-
tů rázem během pár desítek
vteřin jednogólový.
Nejprve se po pěkné kom-

binaci prosadil Vladimír Da-
rida, hned z dalšího útoku
udeřil po pěkném sólu Král.
Severní Irové se za půlku

dostali jen zřídka a v samot-
ném závěru se ještě po záva-
ru před jejich brankářem
dostal míč do sítě, čemuž ale
předcházel faul Ondráška.
Domácí tým tedy ztrátu i
přes velké zlepšení stáhnout
nedokázal a prohrál 2:3.

Česko – Severní Irsko 2:3 (0:3)
Branky: 67. Darida, 68. Král – 9. a
40. McNair, 23. J. Evans.
Rozhodčí: Kružliak – Vorel,
Weiss (všichni SR).
ŽK:Ondrášek –McGovern.
Diváci: 9139.

ČR: Pavlenka – Řezník, Simič (46.
Čelůstka), Kúdela, Krejčí (75.
Masopust) – Zmrhal (46. Bořil),
Král, Kalvach (46. Darida),
Hušbauer (65. Schick), Kopic –
Krmenčík (46. Ondrášek).

1515. října 2019 Deník
www.denik.cz


